

Ansøgning til udviklingspuljen – udvikling af Ørestads pigefodbold

1. Information om forening, kontaktperson og formand

- CVR-nummer: 34553386
- Navn på forening: Ørestad Idrætsforening
- Evt. foreningsnummer: 26995
- Kontaktperson: René Christiansen, rene@orestadif.dk
- Formand: Kristian Johnsen, kristianj@orestadif.dk

2. Information om udviklingsprojektet / -eventet

- **Titel: Udvikling af pigefodboldmiljø – et forankringsprojekt**
 - **Start- og slutdato: 2024-12-15 - 2026-12-15**

Formålet med projektet:

Vi ønsker med projektet at etablere en målrettet indsats, der skal have det formål at skabe et inspirerende og inkluderende træningsmiljø for piger i alderen 6-9 år i vores fodboldforening. Et alderssegment som vi endnu ikke er ind under huden på. Vi ønsker at tilbyde et rum, hvor pigerne kan udvikle deres færdigheder, styrke deres selvtillid gennem leg, motorik og smil samt at opbygge stærke relationer og venskaber på tværs af pigespillerne og trænerne/lederen.

Gennem strukturerede træningssessioner og positive rollemodeller i form af ungtrænere, som pigerne kan se op til og blive motiveret af, vil vi sikre at pigerne føler sig velkommen og hørt. På den lange bane sigter vi mod en pigeafdeling, hvor ligestilling på tværs af køn og fællesskab står i stærk tydelighed.

Vi tror på, at et stærkt fundament i denne aldersgruppe vil skabe grobund for succes både sportsligt og socialt fremover. Sammen vil vi bygge et miljø, der fremmer glæde ved fodbold og styrker pigernes udvikling. Dette miljø starter med dette projekt, hvor de "mindre fødder" er i centrum og vores forankring er, at vi på den lange bane vil have en gennemgående pigeafdeling i klubben. Forankring fremfor fastholdelse!

Målgruppebeskrivelse:

I dette projekt vil vi skabe et motiverende pigemiljø, hvor vi henvender os til piger i mikrosegmentet i alderen 6-9 år.

Metode:

Dette er et nyt lokalmiljø, som vi ikke har fanget endnu. En af de metoder vi vil gøre brug af for at vækste i medlemmer i ovenstående segmenter er via et stærkt og koncentreret samarbejde med de lokale folkeskoler. Vi er en vækstbetonet bydel, hvor der bor flere og flere mennesker, hvor Arena Skole & Fritid vil være den fjerde folkeskole, der på sigt kommer til at have dette aldersspænd.

Vi vil være en stærk samarbejdspartner til de lokale skoler ved at tilbyde træningssessioner og workshops, hvor eleverne kan lære grundlæggende færdigheder, men mest af alt opnå en knowhow omkring, hvad det vil sige at være en del af en idrætsforening. Samarbejdet kan også inkludere sundhedsfremmende aktiviteter og oplæg om teamwork, der taler ind i den fællesskabsfølelse og holdånd, som er en af kerneværdierne i Ørestad Idrætsforening. På den måde skabes en positiv forbindelse mellem skolen og fodboldmiljøet, der gavner begge parter.

Et sådant tiltag vil kræve tid og en målrettet indsats, som der skal kastes mange timer efter og ind i og derfor søger vi bl.a. penge til en deltidsansættelse, der skal varetage følgende opgave (jf. vedlagt budget).

Træning kan ikke stå alene:

Udover at vi som fodboldforening selv går ind og egen finansierer 200.000 kroner til en ansættelse, vil vi økonomisk prioritere projektet i forhold til events og sociale arrangementer på tværs af aldersspændet uden for kridtstregerne.

Analyser og statistikker fortæller os nemlig sort på hvidt, at hos pigerne er der nogle andre parametre, der er lige så vigtige som indlæring og "at have det sjovt".

Relationer, kammeratskab og fællesskabsfølelse er noget, som pigespillere i Danmark anno 2024 vægter utrolig højt. Især hos børn i ovenstående segment, der søger ind mod fodboldforeningerne og ikke ud i et selekteret fodboldmarked. Derfor er det vores pligt via en målrettet indsats at skabe oplevelser uden om banen, der skal være medvirkende til at fremme denne forankring, som omtalt længere oppe i denne ansøgning. **Vi skal rekruttere dem ind i foreningen – vi skal fastholde dem i foreningen!**

Beskrivelse af tids – og aktivitetsplan:

Her er en aktivitetsplan for etableringen af et pigemiljø for børn i alderen 6-9 år fra den 15. december 2024 til den 15. december 2026, hvor projektet ifølge ansøgningen afsluttes. Igen er det vigtigt for foreningen at understrege, at projektet ikke kommer til at have en ideel slutdato, men skal forankres og være bæredygtigt til fremtiden.

Aktivitetsplan:

December 2024 – februar 2025: Opstart og forberedelse

15 december – 31 december 2024:

Introduktion til projektet, opstartsmøder, planlægning af aktiviteter, screening af deltidsansættelse mv.

Januar 2025: Udvikling af projektbeskrivelse og målgruppeanalyse.

Februar 2025: Identifikation af ressourcer og mulige samarbejdspartnere, forberedelse af materialer og programmer.

Marts 2025 – august 2025 – initiativfasen:

Marts 2025: Afholdelse af informationsmøder for forældre og interessenter; indsamling af feedback.

April 2025: Start af pilotaktiviteter for børn, fokus på leg og sociale færdigheder.

Maj – august 2025: Evaluering af pilotaktiviteter, justering af programmet baseret på feedback: Fortsat engagement med lokale folkeskoler.

September – December 2025: Intensivering og markedsføring

September 2025: Officiel lancering af projektet – opstart af faste aktiviteter

Oktober 2025: Udarbejdelse af flyers/plakater og annoncer, distributionsstrategi til lokale skoler.

November 2025: Publicering af artikler i lokale medier for at øge synlighed – Ørestad avis.

December 2025: Afholdelse af en årlig juleafslutning for børn og forældre – evaluering af første års aktiviteter.

Januar 2026 – juli 2025: Konsolidering og samarbejde

Januar 2026: Opstart af nye aktiviteter baseret på evalueringen, fokus på ekstraordinære skolesamarbejder.

Februar – april 2026: Vi besøger skolerne i lokalområdet – workshops og introduktion til fodboldprogrammer. Vores aktiviteter kører naturligvis sideløbende med dette.

Maj 2026: Planlægning af større events med skoler, såsom skoleturnering i de respektive aldersgrupper. Forskellige turneringsformater, der har forskellige formål, så vi henvender os bredt og tager højde for pigernes motivationsfaktorer og udviklingszone.

Juni – juli 2026: Afholdelse af sommeraktiviteter og camps for at fastholde deltagelse.

August 2026 – December 2026: Evaluering

August 2026: Start forberedelser til afslutning af projektet, opfølgning på skolesamarbejder og vores aktiviteter på træningsbanen.

September – November 2026: Indsamling af data og feedback, evaluering af projektets impact. Er vi tilfredse? Har vi fået det ud af det, som vi gerne ville og hvorfor/hvorfor ikke?

December 2026: Afholdelse af årsafslutningsarrangement, præsentation af resultater og fremtidige anbefalinger/justeringer for forældrene til pigespillerne.

Vi er klar over, at denne plan kan/og nok kommer til at blive justeret en smule undervejs, da der altid er forskellige ubekendte faktorer der kan komme i spil i løbet af et projekts varighed. Dog giver ovenstående et klart overblik over aktiviteterne i projektperioden.

Tidsplan:

Ovenstående projekt vil aldrig kunne stå alene uden finansiering, og derfor søger vi som nævnt tidligere 80.000 kroner om året i løntilskud. Alt i alt 160.000 kroner fordelt på projektets 2-årige periode. Vi laver en egen finansiering på 200.000 kroner over de 2 år. Ansættelsen vil være en deltidsansættelse på omkring 20 timer på ugentlig basis. I nogle perioder mere end i andre.

Budget i forbindelse med projektet

Budget i forbindelse med projektet			
Udgifter			
Type	Pris	Alt i alt - over 2 år	Egen finansiering
Trænerløn/deltidsansættelse	80.000,00 kr.	160.000,00 kr.	200.000,00 kr.
Nye fodbold i en pigefarve	195 kr. pr. stk v. 120	23.400,00 kr.	
Boldbure	4.000 kr. v. 5 stk.	20.000,00 kr.	
Overtræksveste - pigefarve	2.000 kr. pr. år	4.000,00 kr.	
Andre rekvisitter	3.000,00 kr.	6.000,00 kr.	
Udgifter til PR	15.000 kr. pr. år.	30.000,00 kr.	
Alit i alt:		225.400,00 kr.	
Udgifter til PR - detaljeret			
Beachflag	5.000 kr. pr. år.	10.000,00 kr.	
Armbånd	1.000 kr. pr. år.	2.000,00 kr.	
Flyers/plakater	3.500 kr. pr. år.	7.000,00 kr.	
annoncer + indhold i avis mv.	5.500 kr. pr. år.	11.000,00 kr.	

Ovenstående er vores forventelige økonomiske budget over projektet – udvikling af pigefodboldmiljø for pigespillere i alderen 6-9 år.

